



## AD Libitum - Grafisk Bureau

Rolfsgade 75  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 30719794

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2020

---

**Anders Carlsson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AD Libitum - Grafisk Bureau

Rolfsgade 75

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30719794

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Christina Sandholdt Løppenthin Møller

Anders Carlsson

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er reklamevirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 138 t.kr. mod et underskud på 33 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.083.847</b>	<b>992.192</b>
Personaleomkostninger	1	(879.081)	(1.012.614)
Af- og nedskrivninger	2	(20.362)	(20.108)
<b>Driftsresultat</b>		<b>184.404</b>	<b>(40.530)</b>
Andre finansielle indtægter		1.352	2.103
Andre finansielle omkostninger	3	(5.122)	(1.475)
<b>Resultat før skat</b>		<b>180.634</b>	<b>(39.902)</b>
Skat af årets resultat	4	(42.977)	6.655
<b>Årets resultat</b>		<b>137.657</b>	<b>(33.247)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		137.657	(33.247)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>137.657</b>	<b>(33.247)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.400	32.710
Indretning af lejede lokaler		13.870	21.922
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>34.270</b>	<b>54.632</b>
Deposita		18.300	18.300
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>18.300</b>	<b>18.300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.570</b>	<b>72.932</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.398	270.459
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	90.580	144.800
Udskudt skat		0	2.516
Periodeafgrænsningsposter		48.427	283
<b>Tilgodehavender</b>		<b>432.405</b>	<b>418.058</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>202.973</b>	<b>16.728</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>635.378</b>	<b>434.786</b>
<b>Aktiver</b>		<b>687.948</b>	<b>507.718</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		174.632	36.975
<b>Egenkapital</b>		<b>299.632</b>	<b>161.975</b>
Udskudt skat		2.211	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.211</b>	<b>0</b>
Bankgæld		3.700	15.632
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.986	52.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.195	19.769
Skyldige sambeskatningsbidrag		38.250	0
Anden gæld		225.974	198.072
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>386.105</b>	<b>345.743</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>386.105</b>	<b>345.743</b>
<b>Passiver</b>		<b>687.948</b>	<b>507.718</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	36.975	161.975
Årets resultat	0	137.657	137.657
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>174.632</b>	<b>299.632</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	788.057	854.142
Pensioner	55.223	109.506
Andre omkostninger til social sikring	15.638	14.845
Andre personaleomkostninger	20.163	34.121
	<b>879.081</b>	<b>1.012.614</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>3</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	20.362	20.108
	<b>20.362</b>	<b>20.108</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	926	901
Renteomkostninger i øvrigt	4.179	574
Valutakursreguleringer	17	0
	<b>5.122</b>	<b>1.475</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	38.250	0
Ændring af udskudt skat	4.727	(6.120)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(535)
	<b>42.977</b>	<b>(6.655)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	124.432	35.947
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>124.432</b>	<b>35.947</b>
Af- og nedskrivninger primo	(91.722)	(14.025)
Årets afskrivninger	(12.310)	(8.052)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(104.032)</b>	<b>(22.077)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.400</b>	<b>13.870</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	18.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.300</b>

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ingen aconto eller forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>50.500</b>	<b>49.000</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsson-G Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har stillet garanti for en større ordre. Garantien udgør 240 t.kr. pr. 31.12.2019. Garantien er ophørt efter balancedagen.
